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Ankom till riksdagens kansli den 26 februari 1926 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående befrielse för förre korpralen E. A. Olsson 
från skyldighet att gälda visst skadeståndsbelopp.

(l:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 5 februari 1926 dagtecknad proposition 
(nr 80), vilken för förberedande behandling hänvisats till statsutskottet, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade statsråds
protokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen med
giva, att förre korpralen E. A. Olsson må befrias från honom jämlikt sär
skilda krigsrättens å kustflottan utslag den 30 juni 1923 åliggande skyldighet 
att utgiva ersättning till statsverket med 1,025 kronor 56 öre; samt att ifråga
varande belopp må ur marinens räkenskaper avskrivas.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Genom särskilda krigsrättens å kustflottan lagakraftvunna utslag den 30 
juni 1923 dömdes dåvarande 2:a klass sjömannen vid andra ekonomikom
paniet nr 255 E. A. Olsson för oförsiktigt förfarande med eld och därav 
vållad skada att hållas i fängelse en månad (villkorlig straffdom), varjämte 
han förpliktades att ersätta kronan den genom elden orsakade skadan med 
1,630 kronor 32 öre. Enligt den i målet verkställda utredningen hade ifråga
varande eldsolycka den 10 juni 1923 uppkommit därigenom, att Olsson, 
vilken vid tillfället i fråga i egenskap av förrådsman å kanonbåten Rota skulle 
från båtens förrådsrum utlämna bensin, därvid såsom lyse använt ett bart 
brinnande ljus, vilket haft till följd att, när det i förrådsrummet förvarade 
bensinkärlet öppnades, de utströmmande bensinångorna antändes.

Olsson har beviljats avsked från och med den 1 november 1925. Av kro
nans ursprungliga fordran hos honom, 1,630 kronor 32 öre, hade vid denna 
tidpunkt genom avdrag å Olssons lön avbetalats 604 kronor 76 öre, vadan 
kronans återstående fordran utgör 1,025 kronor 56 öre.

I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att förre korpralen E. A. Olsson 
må befrias från honom jämlikt särskilda krigsrättens å kust-
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flottan utslag den 30 juni 1923 åliggande skyldighet att utgiva 
ersättning till statsverket med 1,025 kronor 56 öre; samt

att ifrågavarande belopp må ur marinens räkenskaper av
skrivas. .

Stockholm den 26 februari 1926.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 27.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1926.


